

Produktstammdaten nach LMIV für „Soja-Lecithin-Granulat“

PZN 01813395

- a) Bezeichnung des Lebensmittels: **Nahrungsergänzungsmittel**
- b) Verzeichnis der Zutaten: **100% Soja-Lecithin-Granulat**
- c) Verzeichnis der Zutaten und Hilfsstoffe, die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen können: **Soja**
- d) Menge bestimmter Zutaten: **100%**
- e) Nettofüllmenge: **225g**
- f) Mindesthaltbarkeitsdatum: **siehe Dosenboden**
- g) Besondere Anweisung für Aufbewahrung und Verwendung:
Angebrochene Dose gut verschließen und ohne längere Unterbrechung aufbrauchen. Kühl und trocken lagern.
- h) Name des Lebensmittelunternehmers: **Süd-Pharma, Ramsau 23, 83670 Bad Heilbrunn**
- i) Ursprungsland / Herkunftsort: **Deutschland**
Ursprungsland der primären Zutat: **Indien / Brasilien**
- j) Gebrauchsanleitung: **Verzehrempfehlung: Siehe Etikett**
- k) Angabe des Alkoholgehaltes: **kein Alkohol**

l) Nährwertdeklaration:

Nährwertangaben	pro 100 g	pro 1 Teelöffel = ca. 3,50 g
Durchschnittlicher physiologischer Brennwert	3634 kJ/868 kcal	127 kJ/30 kcal
Eiweiß	0,0 g	0,0 g
Kohlenhydrate	8,0 g	0,28 g
Fettsäuren, gesamt (in den Phospholipiden enthalten) davon	90,0 g	3,15 g
- gesättigte Fettsäuren	22,0 g	0,77 g
- einfach ungesättigte Fettsäuren	8,0 g	0,28 g
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren davon	60,0 g	2,10 g
- Linolsäure = Omega-6	32,0 g	1,12 g
- Linolensäure = Omega-3	4,0 g	0,14 g
Cholin-Phospholipide	30,0 g	1,05 g
Ethanolamin-Phospholipide	22,0 g	0,77 g
Inosit-Phospholipide	18,0 g	0,63 g

Dieses Produkt ist Gentechnisch unverändert !